[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Губернатора Камчатского края от 29.11.2013
№ 137 "Об отдельных вопросах ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и ежемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Камчатского края"

В соответствии с Законом Камчатского края от 27.02.2013 № 203 "О государственных должностях Камчатского края", Законом Камчатского края от 20.11.2013 № 343 "О государственной гражданской службе Камчатского края", с учетом согласования Законодательного Собрания Камчатского края от 17.09.2019 № 691
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 29.11.2013 № 137 "Об отдельных вопросах ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и ежемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Камчатского края" следующие изменения:
1) пункт 1 таблицы приложения 1 после строки:

"

	Первый вице-губернатор Камчатского края
	17 262
	3,48

"

дополнить строкой следующего содержания:
"

	Председатель Правительства – Первый вице-губернатор Камчатского края
	17 262
	3,48

";
2) в пункте 2 таблицы раздела 1 приложения 2:

а) после строки:

"

	Советник Первого вице-губернатора
Камчатского края
	8 920
	1,89

"

дополнить строкой следующего содержания:

"

	Советник Председателя Правительства -

Первого вице-губернатора Камчатского края
	8 920
	1,89

";

б) после строки:

"

	Помощник Первого вице-губернатора
Камчатского края
	6 088
	1,23

"

дополнить строкой следующего содержания:

"

	Помощник Председателя Правительства - Первого вице-губернатора Камчатского края

	6 088
	1,23

".

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края

   В.И. Илюхин

СОГЛАСОВАНО:
	И.о. Министра социального развития

и труда Камчатского края

	А.С. Фёдорова

	Министр финансов

Камчатского края

	С.Л. Течко

	Начальник Главного управления
государственной службы Губернатора и Правительства Камчатского края

	Е.В. Мехоношина

	Начальник Главного правового

управления Губернатора и

Правительства Камчатского края

	 С.Н. Гудин

Старова Ольга Михайловна
телефон: 234-911
Министерство социального развития и труда Камчатского края

Пояснительная записка

к проекту постановления Губернатора Камчатского края

"О внесении изменений в приложения 1 и 2 к постановлению Губернатора Камчатского края от 29.11.2013 № 137 "Об отдельных вопросах ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Камчатского края, и ежемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Камчатского края"
Настоящий проект постановления Губернатора Камчатского края разработан в связи с принятием Закона Камчатского края от 23.09.2019 № 372 "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Камчатского края в связи с внесением поправок в Устав Камчатского края".

Данный проект постановления Губернатора Камчатского края 04 октября 2019 года размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края для проведения независимой антикоррупционной экспертизы в срок до 14 октября 2019 года.
Проект постановления не подлежит оценке регулирующего воздействия в соответствии с постановлением Правительства Камчатского края от 06.06.2013 № 233-П "Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Камчатского края и экспертизы нормативных правовых актов Камчатского края".

Издание настоящего проекта постановления Губернатора Камчатского края не потребует дополнительных финансовых расходов краевого бюджета.